
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ ŠKOLSKÉ KOMISE

Termín: 12.6.2024
Místo: velký sál ÚMČ Brno-Líšeň

Přítomní členové:
RNDr. Josef Novák, Iveta Kolářová, Bc. Alena Pokorná, Hana Sosíková, Mgr. Bc. Tomáš Anderle, MBA, LL.M.,
Ing. Bronislav Horák, Mgr. Tomáš Jager, Mgr. Dalibor Leviček, MBA, Bc. Petr Šikula, DiS.

Nepřítomní členové:
Hosté: p. místostarostka Mgr. Alena Stejskalová - omluvena

Program:
1. Zahájení a schválení programu, prezenční listina
2. Představení nového člena školské komise -  Bc. Petr Šikula, DiS.
3. Termíny schůzí školské komise v období září- prosinec 2024 a leden -  červen 2025
4. Školské rady na školách -  volby (ZZ a PP) a jmenování (MČ)
5. Informace z ÚMČ o aktuálním stavu školství v Líšni -  p. místostarostka Stejskalová:

Žákovské zastupitelstvo -  plnění úkolů, které si žáci vybrali (ŽP), Přijímací řízení na MŠ a ZŠ, Žádost spolku Kavyl, 
ocenění nejlepších žáků a pedagogů líšeňských základních škol, opravy školských zařízení,...

6. Diskuze
7. Závěr

Ad 1. Zahájení a schválení programu, prezenční listina
Schůzi zahájil a řídil předseda komise Josef Novák.
Hlasování o schválení programu: přítomno: 9 pro: 9

Ad 2. Představení nového člena školské komise
Rada MČ na své 35. schůzi dne 29.5.2024 odvolala z komise školské na vlastní žádost paní Markétu Hrdou 
a jmenovala nového člena komise : Bc. Petr Šikula, DiS.
Nový člen školské komise pan Petr Šikula se představil ostatním členům školské komise a taktéž jemu byli 
představeni ostatní členové školské komise.

Ad 3. Termíny schůzí školské komise v období září -  prosinec 2024 a leden -  červen 2025
Září -  prosinec 2024 = 4.9., 2.10., 6.11, 4.12.
Leden -  červen 2025 = 15.1, 5.2, 5.3, 2.4, 7.5, 4.6.

Ad 4. Školské rady na školách -  volby (ZZ a PP) a jmenování (MČ)
V roce 2024 končí volební období členům školských rad na základních školách.
Je třeba zvolit 2 členy školských rad z řad pedagogických pracovníků a 2 členy z řad zákonných zástupců.
MČ Brno-Líšeň jako zřizovatel základních škol pak jmenuje 2 členy do školských rad na jednotlivých školách.

Ad 5. Informace z ÚMČ o aktuálním stavu školství v Líšni
Přijímací řízení do MŠ -  informace podala paní Iveta Kolářová: byly přijaty všechny tříleté děti, platba v MŠ činí 
800 Kč/měsíc, řešila se otázka prominutí a snížení úplaty a otázka zajištění nepedagogických pracovníků 
Přijímací řízení do ZŠ -  členové komise byli seznámeni s pravděpodobnými počty budoucích 1. tříd a 
předpokládanými počty žáků v 1. ročnících a na celé škole (ke 2.9.2024) v jednotlivých základních školách v MČ 
Brno-Líšeň, platba ve ŠD činí 300 Kč/měsíc, řešila se otázka prominutí a snížení úplaty ve ŠD a otázka zajištění



nepedagogických pracovníků v ZŠ.
Žádost spolku Kavyl o udělení dotace v pozdějším termínu -  doporučující stanovisko členů školské komise je 
jednohlasné: zamítnout.
Žákovské zastupitelstvo -  aktivity jednotlivých základních škol pod záštitou paní místostarostky Stejskalové 
nadále pokračují a budou pokračovat i v příštím školním roce.
Velmi pochvalně byla kvitována návštěva Senátu ČR členy žákovských parlamentů.
ZŠ Masarova -  ve funkci ředitele školy končí Mgr. Ivo Zálešák, který odchází do zaslouženého důchodu a který byl 
oceněn představiteli města Brna za dlouhodobé působení v brněnském (líšeňském) školství.
Novou ředitelkou se stala Mgr. Alexandra Zálešáková, dosavadní zástupkyně ředitele pro 2. stupeň.
Ocenění nejlepších žáků a pedagogů líšeňských základních škol proběhne dne 27.6.2024 v 9.00 na zámku Belcredi 
v Líšni-členové komise jsou srdečně zváni.
Opravy školských zařízení: na ZMB byla schválena dotace na opravu ZŠ Pohankova, chystá se projektová 
dokumentace na rekonstrukci vnitřních prostor ZŠ Novolíšeňská.

Ad 6. Diskuse
Diskuse probíhala průběžně ke všem bodům programu.

Ad 7 .Závěr
Jednání bylo ukončeno v 18.30 hodin.
Příští schůze je naplánována na 4.9.2024 -17.30 na ÚMČ Brno-Líšeň, nebo 15.00 v LMŠ Envík/Envíček.

Zapsal: RNDr. Josef Novák

PREZENČNÍ LISTINA JEDNÁNÍ ŠKOLSKÉ KOMISE RADY MČ Brno-Líšeň -  12.6.2024

Titul Jméno Příjmení Podpis

RNDr. Josef Novák

Iveta Kolářová

Alena Pokorná

Hana Sosíková

Mgr. Be. MBA LL.M. Tomáš Anderle

Ing. Bronislav Horák

Mgr. Tomáš Jager

Mgr. MBA Dalibor Leviček
Bc.
DiS. Petr Šikula

HOSTÉ

Titul Jméno Příjmení Podpis

Mgr. Alena Stejskalová omluvena


